



**PARTIDO
ACCIÓN
NACIONAL**
COMITE DIRECTIVO ESTATAL NAYARIT

№8/1536/17

Javier Mina #276 Colonia Centro
C.P.: 63000 Tepic, Nayarit
Tels: (311) 217 9711, 217 9526 y 217 9873

Tepic Nayarit a miércoles 23 De marzo De 2017

**C.P. EDUARDO GURZA CUIEL
DIRECTOR DE LA UNIDAD TECNICA DE FISCALIZACION
PRESENTE**

EN CONFORMIDAD CON EL ARTICULO NÚMERO 163 DEL REGLAMENTO DE FISCALIZACIÓN CORRESPONDIENTE A LOS PROGRAMAS ANUALES DE TRABAJO, ME PERMITO PRESENTARLE LOS SIGUIENTES:

CAPACITACIÓN Y FORMACIÓN DEL LIDERAZGO POLÍTICO DE LA MUJER:

- REFLEXIÓN SOBRE LA PARTICIPACIÓN FEMENINA ANTES Y DESPUÉS DE 1953
- LA MUJER EN SU LUCHA POR LOS DERECHOS CONTRA LA VIOLENCIA DE MUJERES Y NIÑOS EN EL TERCER MILENIO
- CLAVES DE UNA CAMPAÑA ÚNICA

ACTIVIDADES ESPECÍFICAS:

- JÓVENES LIDERES
- POLÍTICA JOVEN
- CIUDADANOS EN LA POLÍTICA

SE ADJUNTA ACTAS CONSTITUTIVAS DE PROYECTOS CORRESPONDIENTES A LAS ENLISTADAS CON ANTERIORIDAD.

QUEDANDO A SUS ÓRDENES, LE ENVÍO UN CORDIAL SALUDO.

FRANCISCO MARTIN ESTRADA MACHADO

**TESORERO ESTATAL DE NAYARIT
PARTIDO ACCIÓN NACIONAL**

INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL	
ESTADO DE NAYARIT	
JUNTA LOCAL EJECUTIVA	
23 MAR. 2017	
HORA:	15:44 Pu
RECIBI:	[REDACTED]
VOC:	[REDACTED] VA



ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO
Partido Acción Nacional

Ejercicio: 2017

1. Partido Político:

Partido Acción Nacional

2. Nombre del PAT

B) Capacitación, promoción y el desarrollo del liderazgo político de las mujeres (B1)

3. Nombre del proyecto

Número: 2017-8 / REFLEXION SOBRE LA PARTICIPACION FEMENINA ANTES Y DESPUES DE 1953

Sub-Rubro: B1. Capacitación y formación para el liderazgo político de la mujer

Subclasificación:

4. Objetivos, metas e Indicadores del Proyecto

Objetivos: MEDIR LA IMPORTANCIA DE LA PARTICIPACION FEMENINA EN CARGOS DE ELECCION POPULAR Y RECONOCIMIENTO A SU DERECHO DE VOTAR Y SER VOTADAS, PORQUE NO FUE UN OBSEQUIO NI UNA CONCESIÓN SI NO EL RESULTADO DE MOVIMIENTOS UNIVERSALES, NACIONALES Y LOCALES QUE CONTRIBUYERON A FAVOR DE LA EQUIDAD DE GENERO, ASI COMO EL SUFRAGIO FEMENINO SIGNIFICA UN RECONOCIMIENTO A LA IGUALDAD ENTRE HOMBRES Y MUJERES EN LA PARTICIPACIÓN POLITICA, CULTURAL, LABORAL Y SOCIAL DE AMBOS.

Metas: DESPUES DE LA LUCHA Y MOVIMIENTOS A FAVOR DE LA EQUIDAD Y LOGRAR ELIMINAR ESTA FORMA DE DISCRIMINACION, LA LUCHA FEMENINA FUE GANANDO ESPACIOS HASTA ALCANZAR LA IGUALDAD DEL SUFRAGIO FEMENINO EL 17 DE OCTUBRE DE 1953 INICIANDO NUEVAMENTE CON OTRA BATALLA; LA DE SER VOTADA, QUE NO SE MATERIALIZO HASTA DOS DECADAS DESPUES, CONQUISTANDO LOS PORCENTAJES DEL 30 70 Y EL 40 60 HASTA LOGRAR QUE LOS HOMBRES Y LAS MUJERES TIENEN LOS MISMOS DERECHOS Y DEBEN CUMPLIR LAS MISMAS OBLIGACIONES ADEMAS DE RECONOCER QUE CADA MUJER PUEDE DECIDIR SOBRE SU PROPIA VIDA Y ACCIONES. SE RECONOCE LA PARIDAD, HOY DERECHOS EJERCIDOS LEGALMENTE Y PLASMADOS EN LA CPEUM

Indicadores: COBERTURA

PB = AC x PA

Donde:

Variable	Descripción	Valor
PB	POBLACION BENEFICIADA	300
AC	ASISTENTES CAPACITADOS	60
PA	PERSONAS ALCANZADAS	5

5. Periodo de realización del proyecto

Inicio: 21-oct.-17

Fin: 21-oct.-17

6. Alcance y Beneficios del Proyecto

Cobertura Geográfica: ESTADO DE NAYARIT



ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO
Partido Acción Nacional

Ejercicio: 2017

Cobertura del ámbito nacional o estatal:
NAYARIT

Cobertura del ámbito distrital:
NAYARIT (1) SANTIAGO IXCUINTLA
NAYARIT (2) TEPIC
NAYARIT (3) COMPOSTELA

Beneficios y/o población beneficiada: MUJERES Y HOMBRES DEL ESTADO DE NAYARIT

Total de Beneficiarios: 300

7. Presupuesto Programado

Capítulo	B) Capacitación, promoción y el desarrollo del liderazgo político de las mujeres (B1)			
Concepto	B1. Capacitación y formación para el liderazgo político de la mujer			
Partida	Entregable / Proveedor	Cantidad	Precio Unitario	Total
2101	RENTA DE EQUIPO DE AUDIO Y VISUALIZACION (PROYECTOR DE ALTA CALIDAD)	1	\$4,000.00	\$4,000.00
2101	PONENTE: DORA ALICIA MARTINEZ VALERO	1	\$15,000.00	\$15,000.00
2101	MATERIAL DIDACTICO	100	\$25.00	\$2,500.00
2101	LONA	1	\$600.00	\$600.00
2101	COFFE BREAK CONTINUO (INCLUYE SALON)	100	\$210.00	\$21,000.00
			Subtotal:	\$43,100.00
			Total:	\$43,100.00

8. Cronograma de Ejecución del Proyecto

Actividad	Inicio	Fin
CLAUSURA	21/10/2017	21/10/2017
REGISTRO DE ASISTENTES (8:30 a.m. - 9:30 a.m.)	21/10/2017	21/10/2017
BIENVENIDA	21/10/2017	21/10/2017
PONENCIA: PRINCIPALES CRITERIOS SOBRE PARIDAD DE GENERO	21/10/2017	21/10/2017

9. Responsables del proyecto

Responsable de Organización y Ejecución

Id	Nombre	Cargo	Correo Electronico
1	BLANCA CELIA URCEL CASTAÑEDA	DIRECTORA P.P.M.	

Responsable de Control y Seguimiento

Id	Nombre	Cargo	Correo Electronico
1	JESUS DE LEON GUERRERO	ADMINISTRATIVO	
2	FRANCISCO ESTRADA MACHADO	TESORERO	



ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO
Partido Acción Nacional

Ejercicio: 2017

10. Justificación

Descripción: LA MUJER COMO PARTE DE LA VIDA PUBLICA: TIENE LA RESPONSABILIDAD DE PREPARARSE EN LA PROMOCION POLITICA, SOCIAL Y CULTURAL DE MEXICO PARA LA TOMA DE DECISIONES Y DEL QUEHACER POLITICO DE NUESTRO ESTADO.

DEBEMOS DE CONTRIBUIR AL CUMPLIMIENTO DE LA PARIDAD SUSTANTIVA ENTRE HOMBRES Y MUJERES CON SU PARTICIPACION EN LOS PROCESOS ELECTORALES QUE LAS REFORMAS Y LOS DERECHOS DE LAS MUJERES ESTAN RECONOCIDOS EN LA ACTUALIDAD

EL COMITÉ DIRECTIVO ESTATAL DEL PARTIDO ACCION NACIONAL EN EL ESTADO DE NAYARIT A TRAVEZ DE LA SECRETARIA DE PROMOCION POLITICA DE LA MUJER CONTRIBUYE A LA CONSTRUCCIÓN DE LOS DERECHOS DE LAS MUJERES , GARANTIZANDO A SI EL CUMPLIMIENTO DE LA PARIDAD VERTICAL Y HORIZONTAL. ASI COMO LA PARTICIPACION DE LA MUJER EN LA VIDA DEMOCRATICA DE NUESTRO PAIS.

11. Resultados específicos o entregables

Partida	Entregable / Proveedor
2101	RENTA DE EQUIPO DE AUDIO Y VISUALIZACION (PROYECTOR DE ALTA CALIDAD)
2101	PONENTE: DORA ALICIA MARTINEZ VALERO
2101	MATERIAL DIDACTICO
2101	LONA
2101	COFFE BREAK CONTINUO (INCLUYE SALON)

12. El resultado se relaciona con otros proyectos

Descripción:

13. Observaciones

Descripción:

14. Nombre y firmas de los responsables de organización, ejecución, control y seguimiento del proyecto

Nombre	Cargo	Firma
BLANCA CELIA URCEL CASTAÑEDA	DIRECTORA P.P.M.	

Nombre	Cargo	Firma
JESUS DE LEON GUERRERO	ADMINISTRATIVO	
FRANCISCO ESTRADA MACHADO	TESORERO	



2017-12 / LA MUJER EN SU LUCHA POR LOS DERECHOS CONTRA LA VIOLENCIA DE MUJERES Y NIÑOS EN EL TERCER MILENIO

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO

Partido Acción Nacional

Ejercicio: 2017

1. Partido Político:

Partido Acción Nacional

2. Nombre del PAT

B) Capacitación, promoción y el desarrollo del liderazgo político de las mujeres (B1)

3. Nombre del proyecto

Número: 2017-12 / LA MUJER EN SU LUCHA POR LOS DERECHOS CONTRA LA VIOLENCIA DE MUJERES Y NIÑOS EN EL TERCER MILENIO

Sub-Rubro: B1. Capacitación y formación para el liderazgo político de la mujer

Subclasificación:

4. Objetivos, metas e Indicadores del Proyecto

Objetivos: CONVOCAR A TRAVES DE LAS ESTRUCTURAS ESTATALES Y MUNICIPALES DEL PARTIDO A MUJERES MILITANTES, SIMPATIZANTES Y DE LA SOCIEDAD CIVIL PARA IMPARTIR CAPACITACIONES Y FORTALECER CONOCIMIENTOS EN LOS TEMAS DE VIOLENCIA DE GENERO DERECHOS HUMANOS Y EMPODERAMIENTO DE LA MUJER PARA LOGRAR SU DESARROLLO SOCIAL, CULTURAL Y POLITICO.

Metas: CAPACITAR 100 MUJERES PARA QUE DESARROLLEN HABILIDADES Y ACTITUDES PARA SU PREPARACION Y PARTICIPACION EN LAS ACTIVIDADES POLITICAS PUBLICAS Y ADMINISTRATIVAS Y EN LA COMPETENCIA CON LOS VARONES E IR ELIMINANDO LA VIOLENCIA CONTRA LAS MUJERES EN EL EJERCICIO DEL QUEHACER POLITICO CON TODAS ESTAS ACTIVIDADES Y CONOCIMIENTOS ADQUIRIDOS SE REDUCE LA VIOLENCIA, POBREZA Y SE DA UN EMPODERAMIENTO GENERAL A LAS MUJERES.

Indicadores: COBERTURA

PB = AC x PA

Donde:

Variable	Descripción	Valor
PB	POBLACION BENEFICIADA	300
AC	ASISTENTES CAPACITADAS	60
PA	POBLACION ALCANZADA	5

5. Periodo de realización del proyecto

Inicio: 25-nov.-17

Fin: 25-nov.-17

6. Alcance y Beneficios del Proyecto

Cobertura Geográfica: NAYARIT

Cobertura del ámbito nacional o estatal:

NAYARIT

Cobertura del ámbito distrital:

NAYARIT (1) SANTIAGO IXCUINTLA
NAYARIT (2) TEPIC
NAYARIT (3) COMPOSTELA



2017-12 / LA MUJER EN SU LUCHA POR LOS DERECHOS CONTRA LA VIOLENCIA DE MUJERES Y NIÑOS EN EL TERCER MILENIO

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO
Partido Acción Nacional

Ejercicio: 2017

Beneficios y/o población beneficiada: MUJERES DEL ESTADO DE NAYARIT

Total de Beneficiarios: 100

7. Presupuesto Programado

Capítulo	B) Capacitación, promoción y el desarrollo del liderazgo político de las mujeres (B1)			
Concepto	B1. Capacitación y formación para el liderazgo político de la mujer			
Partida	Entregable / Proveedor	Cantidad	Precio Unitario	Total
2101	RENTA DE EQUIPO DE AUDIO Y VIDEO PARA EVENTO MUJERES	1	\$4,000.00	\$4,000.00
2101	MATERIAL DE TRABAJO	100	\$30.00	\$3,000.00
2101	LONA	1	\$1,200.00	\$1,200.00
2101	COFFE BREAK CONTINUO (INCLUYE SALON)	100	\$210.00	\$21,000.00
2101	Ponente Lic. Derecho Lucia carrillo ovalle	1	\$15,000.00	\$15,000.00
Subtotal:				\$44,200.00
Total:				\$44,200.00

8. Cronograma de Ejecución del Proyecto

Actividad	Inicio	Fin
REGISTRO (9:30 am.)	25/11/2017	25/11/2017
BIENVENIDA (10:30 am)	25/11/2017	25/11/2017
PONENCIA: LA MUJER EN SU LUCHA POR LOS DERECHOS CONTRA LA VIOLENCIA DE MUJERES Y NIÑOS EN EL TERCEL MILENIO	25/11/2017	25/11/2017
CLAUSURA	25/11/2017	25/11/2017

9. Responsables del proyecto

Responsable de Organización y Ejecución

Id	Nombre	Cargo	Correo Electronico
1	BLANCA CELIA URCEL CASTAÑEDA	DIRECTORA PPM	

Responsable de Control y Seguimiento

Id	Nombre	Cargo	Correo Electronico
1	JESUS DE LEON GUERRERO	ADMINISTRADOR	
2	FRANCISCO ESTRADA MACHADO	TESORERO	

10. Justificación

Descripción: EN DIVERSOS PAISES LAS MUJERES HAN ENTABLADO GRANDES LUCHAS PARA OBTENER SUS DERECHOS A UNA VIDA LIBRE DE VIOLENCIA; TANTO LABORAL, FISICA, PSICOLOGICA,



2017-12 / LA MUJER EN SU LUCHA POR LOS DERECHOS CONTRA LA VIOLENCIA DE MUJERES Y NIÑOS EN EL TERCER MILENIO

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO

Partido Acción Nacional

Ejercicio: 2017

DESARROLLAN. SE HAN OBTENIDO GRANDES BENEFICIOS COMO LEYES PARA PROTEGER A LAS MUJERES Y A LOS NIÑOS CON UNA VIDA LIBRE DE VIOLENCIA QUE BUSCA PREVENIR SANCIONAR Y ERRADICAR LA VIOLENCIA CONTRA LAS MUJERES CONFORME A LOS PRINCIPIOS DE IGUALDAD Y DE NO DISCRIMINACIÓN CONSOLIDADOS EN EL MARCO JURIDICO LEGAL DE MEXICO.

11. Resultados específicos o entregables

Partida	Entregable / Proveedor
2101	RENTA DE EQUIPO DE AUDIO Y VIDEO PARA EVENTO MUJERES
2101	MATERIAL DE TRABAJO
2101	LONA
2101	COFFE BREAK CONTINUO (INCLUYE SALON)
2101	Ponente Lic. Derecho Lucia carrillo ovalle

12. El resultado se relaciona con otros proyectos

Descripción:

13. Observaciones

Descripción:

14. Nombre y firmas de los responsables de organización, ejecución, control y seguimiento del proyecto

Nombre	Cargo	Firma
BLANCA CELIA URCEL CASTAÑEDA	DIRECTORA PPM	

Nombre	Cargo	Firma
JESUS DE LEON GUERRERO	ADMINISTRADOR	
FRANCISCO ESTRADA MACHADO	TESORERO	



ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO
Partido Acción Nacional

Ejercicio: 2017

1. Partido Político:

Partido Acción Nacional

2. Nombre del PAT

B) Capacitación, promoción y el desarrollo del liderazgo político de las mujeres (B1)

3. Nombre del proyecto

Número: 2017-13 / CLAVES DE UNA CAMPAÑA UNICA

Sub-Rubro: B1. Capacitación y formación para el liderazgo político de la mujer

Subclasificación:

4. Objetivos, metas e Indicadores del Proyecto

Objetivos: INCREMENTAR LA PRESENCIA DE LAS MUJERES EN LOS ESPACIOS DE GOBIERNO CON LA PARTICIPACION ACTIVA DE CANDIDATAS PARA PUESTOS DE ELECCION POPULAR, POR LO CUAL SE DEBE POTENCIAR EL CONTENIDO DESARROLLANDO AREAS ESPECIFICAS SACANDO EL MAYOR PROVECHO POSIBLE REFLEJANDOSE EN EL INCREMENTO DEL VOTO.

Metas: AUMENTAR EN UN 80% LOS CONOCIMIENTOS DE LA PARTICIPACION EN MATERIA ELECTORAL DE LAS MUJERES Y QUE ESTO SE VEA REFLEJADO EN UN MAYOR NUMERO DE PARTICIPANTES EN OS DIFERENTES TIPOS DE ELECCION DOTANDO DE ESTREGIAS EN MATERIA ELECTORAL Y DE COMUNICACIÓN PARA IMPLEMENTARLO EN SUS FUTURAS CAMPAÑAS.

Indicadores: COBERTURA

PA=MC x MA

Donde:

Variable	Descripción	Valor
PA	POBLACION ALCANZADA	500
MC	MUJERES CAPACITADAS	100
MA	MUJERES ALCANZADAS	5

5. Periodo de realización del proyecto

Inicio: 01-jul.-17

Fin: 01-jul.-17

6. Alcance y Beneficios del Proyecto

Cobertura Geográfica: Nayarit

Cobertura del ámbito nacional o estatal:
NAYARIT

Cobertura del ámbito distrital:
NAYARIT (1) SANTIAGO IXCUINTLA
NAYARIT (2) TEPIC
NAYARIT (3) COMPOSTELA

Beneficios y/o población beneficiada: 100 personas del estado de nayarit



ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO
Partido Acción Nacional

Ejercicio: 2017

Total de 100
Beneficiarios:

7. Presupuesto Programado

Capítulo				
Concepto				
Partida	Entregable / Proveedor	Cantidad	Precio Unitario	Total
1101	LONAS Y MATERIALES DE CONVOCATORIAS	1	\$2,000.00	\$2,000.00
1101	MATERIAL DE TRABAJO	100	\$40.00	\$4,000.00
1101	CAPACITADOR, HOSPEDAJE, VUELOS, TRASLADOS, ALIMENTACION	1	\$30,000.00	\$30,000.00
1101	DESAYUNO COFFE BREAK CONTINUO SALON INCLUIDO	100	\$400.00	\$40,000.00
Subtotal:				\$76,000.00
Total:				\$76,000.00

8. Cronograma de Ejecución del Proyecto

Actividad	Inicio	Fin
REGISTRO 8:00 AM	01/07/2017	01/07/2017
BIENVENIDA 8:45 AM	01/07/2017	01/07/2017
POENCIA CLAVES DE UNA CAMPAÑA UNICA 9:00 AM (4 HORAS)	01/07/2017	01/07/2017
RECESO	01/07/2017	01/07/2017
CONTINUACION DE PONENCIA	01/07/2017	01/07/2017

9. Responsables del proyecto

Responsable de Organización y Ejecución

Id	Nombre	Cargo	Correo Electronico
1	MARIA CELIA URCEL CASTAÑEDA	DIRECTORA PPM	

Responsable de Control y Seguimiento

Id	Nombre	Cargo	Correo Electronico
1	FRANCISCO ESTRADA MACHADO	TESORERO	
2	JESUS DE LEON GUERRERO	ADMINISTRATIVO	

10. Justificación

Descripción: LAS MUJERES EN LA ACTUALIDAD HAN INCREMENTADO SU PARTICIPACION EN EL QUEHACER POLITICO, PUBLICO Y ADMINISTRATIVO POR LO CUAL SE LE DOTA DE LAS HERRAMIENTAS NECESARIAS EN MATERIA ELECTORAL , DE COMUNICACIÓN Y DIGITAL ENTRE OTRAS PARA IMPLEMENTAR EN SUS FUTURAS CAMPAÑAS ELECTORALES

11. Resultados específicos o entregables



2017-13 / CLAVES DE UNA CAMPAÑA UNICA

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO
Partido Acción Nacional

Ejercicio: 2017

Partida	Entregable / Proveedor
1101	LONAS Y MATERIALES DE CONVOCATORIAS
1101	MATERIAL DE TRABAJO
1101	CAPACITADOR, HOSPEDAJE, VUELOS, TRASLADOS, ALIMENTACION
1101	DESAYUNO COFFE BREAK CONTINUO SALON INCLUIDO

12. El resultado se relaciona con otros proyectos

Descripción:

13. Observaciones

Descripción:

14. Nombre y firmas de los responsables de organización, ejecución, control y seguimiento del proyecto

Nombre	Cargo	Firma
MARIA CELIA URCEL CASTAÑEDA	DIRECTORA PPM	

Nombre	Cargo	Firma
FRANCISCO ESTRADA MACHADO	TESORERO	
JESUS DE LEON GUERRERO	ADMINISTRATIVO	

CO. 24.
24/ABR/17



NAYARIT
JUNTA LOCAL EJECUTIVA

ASUNTO.- SE REMITEN OFICIOS.

Oficio Núm. INE/ JLE/NAY/2137/2017

C.P. EDUARDO GURZA CUriEL
DIRECTOR GENERAL DE LA
UNIDAD TÉCNICA DE FISCALIZACIÓN
PRESENTE



Nayarit, Nayarit; 20 de abril de dos mil diecisiete.

Por medio del presente remito a usted, en relación con el oficio INE/UTF/DG/4023/17, los documentos originales correspondientes a los PAT 2017, presentados ante la Junta Local Ejecutiva del Estado de Nayarit; documentación que se relaciona a continuación:

FECHA DEL ESCRITO	SUSCRITO POR:	DIRIGIDO A:	ASUNTO:	FECHA DE RECEPCIÓN:	ANEXOS
23/03/2017	Francisco Martin Estrada Machado Tesorero Estatal de Nayarit Partido Acción Nacional c	C.P. Eduardo Gurza Curiel Director de la Unidad Técnica de Fiscalización		23/03/2017	1. Programa anual de trabajo (19 fojas).
15/03/2017	M.A.G.E Dinora Memling Rivas Marmolejo Secretaría de Finanzas y Administración	C.P. Eduardo Gurza Curiel Director de la Unidad Técnica de Fiscalización del Instituto Nacional Electoral	"Presentación del Programa Anual de Trabajo 2017"	22/03/2017	1. Programa anual de trabajo (21 fojas).
31/01/2017	Lic. Jacqueline Sanjuán Valencia Secretaría de Finanzas Comité Estatal.	C.P. Eduardo Gurza Curiel Director de la Unidad Técnica de Fiscalización del INE	"Programa anual de trabajo"	31/01/2017	1. Programa anual de trabajo (16 fojas).
	Marisol Aguilar Ceja Coordinadora Ejecutiva Estatal de Finanzas del CDE Nueva Alianza	C.P. Eduardo Gurza Curiel Director de la Unidad Técnica de Fiscalización	"Presentación PAT 2017" NA/CDE/PRES/043/2017	24/03/2017	1. Programa anual de trabajo (12 fojas).
	Marisol Aguilar Ceja Coordinadora Ejecutiva Estatal de Finanzas del CDE Nueva Alianza	AT'N: C.P. Oscar Raúl Barragán Polanco. Enlace de Fiscalización en Nayarit	"Presentación PAT 2017" Oficio NA/CDE/PRES/043/2017	24/03/2017	1. Programa anual de trabajo (12 fojas).

UTF 2017-3043

ASUNTO.- SE REMITEN OFICIOS.

Oficio Núm. INE/ JLE/NAY/2137/2017

10/04/2017	Dr. Abel Gómez Gutiérrez Director Fundación de Investigación, Capacitación y Formación Política del Partido Encuentro Social	C.P. Eduardo Gurza Curiel Director General de la Unidad Técnica de Fiscalización	"Aviso de Actividad" Oficio PESNAY/FICAP/001/2017	10/04/2017	1. Programa anual de trabajo (15 fojas).
10/04/2017	M. del Rocio Vázquez Rivera Primer Secretario del Comité Ejecutivo Estatal	C.P. Eduardo Gurza Curiel Director de la Unidad Técnica de Fiscalización del Instituto Nacional Electoral	"Envió PAT 2017" Oficio PRS/PS/066/2017	10/04/2017	1. Programa anual de trabajo (16 fojas)
10/04/2017	Airam Levasy Ramírez Godínez	C.P. Oscar Raúl Barragán Polanco. Enlace de fiscalización de la UTF en el Estado de Nayarit.	"oficio Núm. PRD/SF/102-2017"	10/04/2017	1. Programa anual de trabajo (7 fojas).
10/04/2017	L.C. Rodrigo Lemus Navarrete Tesorero Estatal de Movimiento Ciudadano en Nayarit	C.P. Eduardo Gurza Curiel Director General de la Unidad Técnica de Fiscalización		10/04/2017	1. Folder que contiene el programa anual de trabajo (37 fojas). 2. 1 CD
14/02/2017	Lic. Pedro Roberto Pérez Gómez Comisionado Político Nacional	C.P. Eduardo Gurza Curiel Director General de la Unidad Técnica de Fiscalización	"Entrega del Plan Anual de Trabajo" Oficio PT-NAYARIT-CPN-099/2017	15/02/2017	1. Engargolado que contiene el programa anual de trabajo (9 fojas).
14/02/2017	Lic. Pedro Roberto Pérez Gómez Comisionado Político Nacional	C.P. Eduardo Gurza Curiel Director General de la Unidad Técnica de Fiscalización	"Entrega del Plan Anual de Trabajo" Oficio PT-NAYARIT-CPN-100/2017	15/02/2017	1. Engargolado que contiene el programa anual de trabajo (9 fojas).
20/02/2017	Lic. Pedro Roberto Pérez Gómez Comisionado Político Nacional	C.P. Eduardo Gurza Curiel Director General de la Unidad Técnica de Fiscalización	"Aviso" Oficio PT-NAYARIT-CPN-104/2017	22/02/2017	1. Programa anual de trabajo (9 fojas).

ASUNTO.- SE REMITEN OFICIOS.

Oficio Núm. INE/ JLE/NAY/2137/2017

07/04/2017	C.P. Eduardo Gurza Curiel Director General de la Unidad Técnica de Fiscalización	C.P. Oscar Raúl Barragán Polanco Enlace de Fiscalización de la Unidad Técnica de Fiscalización de la Unidad Técnica de Fiscalización en la Junta Local Ejecutiva en el Estado de Nayarit	"Se instruye remitir los Programas anuales de Trabajo 2047 del Gasto Programado." (ACUSE)	11/04/2017	0
------------	---	---	--	------------	---

Finalmente, se solicita de la manera más atenta reenviar el acuse correspondiente, a las siguientes direcciones de correo electrónico oscar.barragan@ine.mx, iris.acosta@ine.mx.

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE:



C.P. OSCAR RAÚL BARRAGÁN POLANCO
ENLACE DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE NAYARIT



**PARTIDO
ACCIÓN
NACIONAL**
COMITE DIRECTIVO ESTATAL NAYARIT

NE/1536/17

Javier Mina #276 Colonia Centro
C.P.: 63000 Tepic, Nayarit
Tels: (311) 217 9711, 217 9526 y 217 9873

Tepic Nayarit a miércoles 23 De marzo De 2017

**C.P. EDUARDO GURZA CUIEL
DIRECTOR DE LA UNIDAD TECNICA DE FISCALIZACION
PRESENTE**

EN CONFORMIDAD CON EL ARTICULO NÚMERO 163 DEL REGLAMENTO DE FISCALIZACIÓN CORRESPONDIENTE A LOS PROGRAMAS ANUALES DE TRABAJO, ME PERMITO PRESENTARLE LOS SIGUIENTES:

CAPACITACIÓN Y FORMACIÓN DEL LIDERAZGO POLÍTICO DE LA MUJER:

- REFLEXIÓN SOBRE LA PARTICIPACIÓN FEMENINA ANTES Y DESPUÉS DE 1953
- LA MUJER EN SU LUCHA POR LOS DERECHOS CONTRA LA VIOLENCIA DE MUJERES Y NIÑOS EN EL TERCER MILENIO
- CLAVES DE UNA CAMPAÑA ÚNICA

ACTIVIDADES ESPECÍFICAS:

- JÓVENES LIDERES
- POLÍTICA JOVEN
- CIUDADANOS EN LA POLÍTICA

SE ADJUNTA ACTAS CONSTITUTIVAS DE PROYECTOS CORRESPONDIENTES A LAS ENLISTADAS CON ANTERIORIDAD.

QUEDANDO A SUS ÓRDENES, LE ENVÍO UN CORDIAL SALUDO.

FRANCISCO MARTIN ESTRADA MACHADO

**TESORERO ESTATAL DE NAYARIT
PARTIDO ACCIÓN NACIONAL**





ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO
Partido Acción Nacional

Ejercicio: 2017

1. Partido Político:

Partido Acción Nacional

2. Nombre del PAT

B) Capacitación, promoción y el desarrollo del liderazgo político de las mujeres (B1)

3. Nombre del proyecto

Número: 2017-8 / REFLEXION SOBRE LA PARTICIPACION FEMENINA ANTES Y DESPUES DE 1953

Sub-Rubro: B1. Capacitación y formación para el liderazgo político de la mujer

Subclasificación:

4. Objetivos, metas e Indicadores del Proyecto

Objetivos: MEDIR LA IMPORTANCIA DE LA PARTICIPACION FEMENINA EN CARGOS DE ELECCION POPULAR Y RECONOCIMIENTO A SU DERECHO DE VOTAR Y SER VOTADAS, PORQUE NO FUE UN OBSEQUIO NI UNA CONCESIÓN SI NO EL RESULTADO DE MOVIMIENTOS UNIVERSALES, NACIONALES Y LOCALES QUE CONTRIBUYERON A FAVOR DE LA EQUIDAD DE GENERO, ASI COMO EL SUFRAGIO FEMENINO SIGNIFICA UN RECONOCIMIENTO A LA IGUALDAD ENTRE HOMBRES Y MUJERES EN LA PARTICIPACIÓN POLITICA, CULTURAL, LABORAL Y SOCIAL DE AMBOS.

Metas: DESPUES DE LA LUCHA Y MOVIMIENTOS A FAVOR DE LA EQUIDAD Y LOGRAR ELIMINAR ESTA FORMA DE DISCRIMINACION, LA LUCHA FEMENINA FUE GANANDO ESPACIOS HASTA ALCANZAR LA IGUALDAD DEL SUFRAGIO FEMENINO EL 17 DE OCTUBRE DE 1953 INICIANDO NUEVAMENTE CON OTRA BATALLA; LA DE SER VOTADA, QUE NO SE MATERIALIZO HASTA DOS DECADAS DESPUES, CONQUISTANDO LOS PORCENTAJES DEL 30 70 Y EL 40 60 HASTA LOGRAR QUE LOS HOMBRES Y LAS MUJERES TIENEN LOS MISMOS DERECHOS Y DEBEN CUMPLIR LAS MISMAS OBLIGACIONES ADEMAS DE RECONOCER QUE CADA MUJER PUEDE DECIDIR SOBRE SU PROPIA VIDA Y ACCIONES. SE RECONOCE LA PARIDAD, HOY DERECHOS EJERCIDOS LEGALMENTE Y PLASMADOS EN LA CPEUM

Indicadores: COBERTURA

PB = AC x PA

Donde:

Variable	Descripción	Valor
PB	POBLACION BENEFICIADA	300
AC	ASISTENTES CAPACITADOS	60
PA	PERSONAS ALCANZADAS	5

5. Periodo de realización del proyecto

Inicio: 21-oct.-17

Fin: 21-oct.-17

6. Alcance y Beneficios del Proyecto

Cobertura Geográfica: ESTADO DE NAYARIT



ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO
Partido Acción Nacional

Ejercicio: 2017

Cobertura del ámbito nacional o estatal:
NAYARIT

Cobertura del ámbito distrital:
NAYARIT (1) SANTIAGO IXCUINTLA
NAYARIT (2) TEPIC
NAYARIT (3) COMPOSTELA

Beneficios y/o población beneficiada: MUJERES Y HOMBRES DEL ESTADO DE NAYARIT

Total de Beneficiarios: 300

7. Presupuesto Programado

Capítulo	B) Capacitación, promoción y el desarrollo del liderazgo político de las mujeres (B1)			
Concepto	B1. Capacitación y formación para el liderazgo político de la mujer			
Partida	Entregable / Proveedor	Cantidad	Precio Unitario	Total
2101	RENTA DE EQUIPO DE AUDIO Y VISUALIZACION (PROYECTOR DE ALTA CALIDAD)	1	\$4,000.00	\$4,000.00
2101	PONENTE: DORA ALICIA MARTINEZ VALERO	1	\$15,000.00	\$15,000.00
2101	MATERIAL DIDACTICO	100	\$25.00	\$2,500.00
2101	LONA	1	\$600.00	\$600.00
2101	COFFE BREAK CONTINUO (INCLUYE SALON)	100	\$210.00	\$21,000.00
			Subtotal:	\$43,100.00
			Total:	\$43,100.00

8. Cronograma de Ejecución del Proyecto

Actividad	Inicio	Fin
CLAUSURA	21/10/2017	21/10/2017
REGISTRO DE ASISTENTES (8:30 a.m. - 9:30 a.m.)	21/10/2017	21/10/2017
BIENVENIDA	21/10/2017	21/10/2017
PONENCIA: PRINCIPALES CRITERIOS SOBRE PARIDAD DE GENERO	21/10/2017	21/10/2017

9. Responsables del proyecto

Responsable de Organización y Ejecución

Id	Nombre	Cargo	Correo Electronico
1	BLANCA CELIA URCEL CASTAÑEDA	DIRECTORA P.P.M.	ventanita47@hotmail.com

Responsable de Control y Seguimiento

Id	Nombre	Cargo	Correo Electronico
1	JESUS DE LEON GUERRERO	ADMINISTRATIVO	jesus_deleong@hotmail.com
2	FRANCISCO ESTRADA MACHADO	TESORERO	pacoemachado@hotmail.com



ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO
Partido Acción Nacional

Ejercicio: 2017

10. Justificación

Descripción: LA MUJER COMO PARTE DE LA VIDA PUBLICA: TIENE LA RESPONSABILIDAD DE PREPARARSE EN LA PROMOCION POLITICA, SOCIAL Y CULTURAL DE MEXICO PARA LA TOMA DE DECISIONES Y DEL QUEHACER POLITICO DE NUESTRO ESTADO.

DEBEMOS DE CONTRIBUIR AL CUMPLIMIENTO DE LA PARIDAD SUSTANTIVA ENTRE HOMBRES Y MUJERES CON SU PARTICIPACION EN LOS PROCESOS ELECTORALES QUE LAS REFORMAS Y LOS DERECHOS DE LAS MUJERES ESTAN RECONOCIDOS EN LA ACTUALIDAD

EL COMITÉ DIRECTIVO ESTATAL DEL PARTIDO ACCION NACIONAL EN EL ESTADO DE NAYARIT A TRAVEZ DE LA SECRETARIA DE PROMOCION POLITICA DE LA MUJER CONTRIBUYE A LA CONSTRUCCIÓN DE LOS DERECHOS DE LAS MUJERES , GARANTIZANDO A SI EL CUMPLIMIENTO DE LA PARIDAD VERTICAL Y HORIZONTAL. ASI COMO LA PARTICIPACION DE LA MUJER EN LA VIDA DEMOCRATICA DE NUESTRO PAIS.

11. Resultados específicos o entregables

Partida	Entregable / Proveedor
2101	RENTA DE EQUIPO DE AUDIO Y VISUALIZACION (PROYECTOR DE ALTA CALIDAD)
2101	PONENTE: DORA ALICIA MARTINEZ VALERO
2101	MATERIAL DIDACTICO
2101	LONA
2101	COFFE BREAK CONTINUO (INCLUYE SALON)

12. El resultado se relaciona con otros proyectos

Descripción:

13. Observaciones

Descripción:

14. Nombre y firmas de los responsables de organización, ejecución, control y seguimiento del proyecto

Nombre	Cargo	Firma
BLANCA CELIA URCEL CASTAÑEDA	DIRECTORA P.P.M.	

Nombre	Cargo	Firma
JESUS DE LEON GUERRERO	ADMINISTRATIVO	
FRANCISCO ESTRADA MACHADO	TESORERO	



2017-12 / LA MUJER EN SU LUCHA POR LOS DERECHOS CONTRA LA VIOLENCIA DE MUJERES Y NIÑOS EN EL TERCER MILENIO

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO

Partido Acción Nacional

Ejercicio: 2017

1. Partido Político:

Partido Acción Nacional

2. Nombre del PAT

B) Capacitación, promoción y el desarrollo del liderazgo político de las mujeres (B1)

3. Nombre del proyecto

Número: 2017-12 / LA MUJER EN SU LUCHA POR LOS DERECHOS CONTRA LA VIOLENCIA DE MUJERES Y NIÑOS EN EL TERCER MILENIO

Sub-Rubro: B1. Capacitación y formación para el liderazgo político de la mujer

Subclasificación:

4. Objetivos, metas e Indicadores del Proyecto

Objetivos: CONVOCAR A TRAVES DE LAS ESTRUCTURAS ESTATALES Y MUNICIPALES DEL PARTIDO A MUJERES MILITANTES, SIMPATIZANTES Y DE LA SOCIEDAD CIVIL PARA IMPARTIR CAPACITACIONES Y FORTALECER CONOCIMIENTOS EN LOS TEMAS DE VIOLENCIA DE GENERO DERECHOS HUMANOS Y EMPODERAMIENTO DE LA MUJER PARA LOGRAR SU DESARROLLO SOCIAL, CULTURAL Y POLITICO.

Metas: CAPACITAR 100 MUJERES PARA QUE DESARROLLEN HABILIDADES Y ACTITUDES PARA SU PREPARACION Y PARTICIPACION EN LAS ACTIVIDADES POLITICAS PUBLICAS Y ADMINISTRATIVAS Y EN LA COMPETENCIA CON LOS VARONES E IR ELIMINANDO LA VIOLENCIA CONTRA LAS MUJERES EN EL EJERCICIO DEL QUEHACER POLITICO CON TODAS ESTAS ACTIVIDADES Y CONOCIMIENTOS ADQUIRIDOS SE REDUCE LA VIOLENCIA, POBREZA Y SE DA UN EMPODERAMIENTO GENERAL A LAS MUJERES.

Indicadores: COBERTURA

$PB = AC \times PA$

Donde:

Variable	Descripción	Valor
PB	POBLACION BENEFICIADA	300
AC	ASISTENTES CAPACITADAS	60
PA	POBLACION ALCANZADA	5

5. Periodo de realización del proyecto

Inicio: 25-nov.-17

Fin: 25-nov.-17

6. Alcance y Beneficios del Proyecto

Cobertura Geográfica: NAYARIT

Cobertura del ámbito nacional o estatal:

NAYARIT

Cobertura del ámbito distrital:

NAYARIT (1) SANTIAGO IXCUINTLA
NAYARIT (2) TEPIC
NAYARIT (3) COMPOSTELA



2017-12 / LA MUJER EN SU LUCHA POR LOS DERECHOS CONTRA LA VIOLENCIA DE MUJERES Y NIÑOS EN EL TERCER MILENIO

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO
Partido Acción Nacional

Ejercicio: 2017

Beneficios y/o población beneficiada: MUJERES DEL ESTADO DE NAYARIT

Total de Beneficiarios: 100

7. Presupuesto Programado

Capítulo	B) Capacitación, promoción y el desarrollo del liderazgo político de las mujeres (B1)			
Concepto	B1. Capacitación y formación para el liderazgo político de la mujer			
Partida	Entregable / Proveedor	Cantidad	Precio Unitario	Total
2101	RENTA DE EQUIPO DE AUDIO Y VIDEO PARA EVENTO MUJERES	1	\$4,000.00	\$4,000.00
2101	MATERIAL DE TRABAJO	100	\$30.00	\$3,000.00
2101	LONA	1	\$1,200.00	\$1,200.00
2101	COFFE BREAK CONTINUO (INCLUYE SALON)	100	\$210.00	\$21,000.00
2101	Ponente Lic. Derecho Lucia carrillo ovalle	1	\$15,000.00	\$15,000.00
Subtotal:				\$44,200.00
Total:				\$44,200.00

8. Cronograma de Ejecución del Proyecto

Actividad	Inicio	Fin
REGISTRO (9:30 am.)	25/11/2017	25/11/2017
BIENVENIDA (10:30 am)	25/11/2017	25/11/2017
PONENCIA: LA MUJER EN SU LUCHA POR LOS DERECHOS CONTRA LA VIOLENCIA DE MUJERES Y NIÑOS EN EL TERCEL MILENIO	25/11/2017	25/11/2017
CLAUSURA	25/11/2017	25/11/2017

9. Responsables del proyecto

Responsable de Organización y Ejecución

Id	Nombre	Cargo	Correo Electronico
1	BLANCA CELIA URCEL CASTAÑEDA	DIRECTORA PPM	ventanita47@hotmail.com

Responsable de Control y Seguimiento

Id	Nombre	Cargo	Correo Electronico
1	JESUS DE LEON GUERRERO	ADMINISTRADOR	jesus_deleong@hotmail.com
2	FRANCISCO ESTRADA MACHADO	TESORERO	pacoemachado@hotmail.com

10. Justificación

Descripción: EN DIVERSOS PAISES LAS MUJERES HAN ENTABLADO GRANDES LUCHAS PARA OBTENER SUS DERECHOS A UNA VIDA LIBRE DE VIOLENCIA; TANTO LABORAL, FISICA, PSICOLOGICA,



2017-12 / LA MUJER EN SU LUCHA POR LOS DERECHOS CONTRA LA VIOLENCIA DE MUJERES Y NIÑOS EN EL TERCER MILENIO

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO

Partido Acción Nacional

Ejercicio: 2017

DESARROLLAN. SE HAN OBTENIDO GRANDES BENEFICIOS COMO LEYES PARA PROTEGER A LAS MUJERES Y A LOS NIÑOS CON UNA VIDA LIBRE DE VIOLENCIA QUE BUSCA PREVENIR SANCIONAR Y ERRADICAR LA VIOLENCIA CONTRA LAS MUJERES CONFORME A LOS PRINCIPIOS DE IGUALDAD Y DE NO DISCRIMINACIÓN CONSOLIDADOS EN EL MARCO JURIDICO LEGAL DE MEXICO.

11. Resultados específicos o entregables

Partida	Entregable / Proveedor
2101	RENTA DE EQUIPO DE AUDIO Y VIDEO PARA EVENTO MUJERES
2101	MATERIAL DE TRABAJO
2101	LONA
2101	COFFE BREAK CONTINUO (INCLUYE SALON)
2101	Ponente Lic. Derecho Lucia carrillo ovalle

12. El resultado se relaciona con otros proyectos

Descripción:

13. Observaciones

Descripción:

14. Nombre y firmas de los responsables de organización, ejecución, control y seguimiento del proyecto

Nombre	Cargo	Firma
BLANCA CELIA URCEL CASTAÑEDA	DIRECTORA PPM	

Nombre	Cargo	Firma
JESUS DE LEON GUERRERO	ADMINISTRADOR	
FRANCISCO ESTRADA MACHADO	TESORERO	



ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO
Partido Acción Nacional

Ejercicio: 2017

1. Partido Político:

Partido Acción Nacional

2. Nombre del PAT

B) Capacitación, promoción y el desarrollo del liderazgo político de las mujeres (B1)

3. Nombre del proyecto

Número: 2017-13 / CLAVES DE UNA CAMPAÑA UNICA

Sub-Rubro: B1. Capacitación y formación para el liderazgo político de la mujer

Subclasificación:

4. Objetivos, metas e Indicadores del Proyecto

Objetivos: INCREMENTAR LA PRESENCIA DE LAS MUJERES EN LOS ESPACIOS DE GOBIERNO CON LA PARTICIPACION ACTIVA DE CANDIDATAS PARA PUESTOS DE ELECCION POPULAR, POR LO CUAL SE DEBE POTENCIAR EL CONTENIDO DESARROLLANDO AREAS ESPECIFICAS SACANDO EL MAYOR PROVECHO POSIBLE REFLEJANDOSE EN EL INCREMENTO DEL VOTO.

Metas: AUMENTAR EN UN 80% LOS CONOCIMIENTOS DE LA PARTICIPACION EN MATERIA ELECTORAL DE LAS MUJERES Y QUE ESTO SE VEA REFLEJADO EN UN MAYOR NUMERO DE PARTICIPANTES EN OS DIFERENTES TIPOS DE ELECCION DOTANDO DE ESTREGIAS EN MATERIA ELECTORAL Y DE COMUNICACIÓN PARA IMPLEMENTARLO EN SUS FUTURAS CAMPAÑAS.

Indicadores: COBERTURA

PA=MC x MA

Donde:

Variable	Descripción	Valor
PA	POBLACION ALCANZADA	500
MC	MUJERES CAPACITADAS	100
MA	MUJERES ALCANZADAS	5

5. Periodo de realización del proyecto

Inicio: 01-jul.-17

Fin: 01-jul.-17

6. Alcance y Beneficios del Proyecto

Cobertura Geográfica: Nayarit

Cobertura del ámbito nacional o estatal:
NAYARIT

Cobertura del ámbito distrital:
NAYARIT (1) SANTIAGO IXCUINTLA
NAYARIT (2) TEPIC
NAYARIT (3) COMPOSTELA

Beneficios y/o población beneficiada: 100 personas del estado de nayarit



ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO
Partido Acción Nacional

Ejercicio: 2017

Total de 100
Beneficiarios:

7. Presupuesto Programado

Capítulo				
Concepto				
Partida	Entregable / Proveedor	Cantidad	Precio Unitario	Total
1101	LONAS Y MATERIALES DE CONVOCATORIAS	1	\$2,000.00	\$2,000.00
1101	MATERIAL DE TRABAJO	100	\$40.00	\$4,000.00
1101	CAPACITADOR, HOSPEDAJE, VUELOS, TRASLADOS, ALIMENTACION	1	\$30,000.00	\$30,000.00
1101	DESAYUNO COFFE BREAK CONTINUO SALON INCLUIDO	100	\$400.00	\$40,000.00
Subtotal:				\$76,000.00
Total:				\$76,000.00

8. Cronograma de Ejecución del Proyecto

Actividad	Inicio	Fin
REGISTRO 8:00 AM	01/07/2017	01/07/2017
BIENVENIDA 8:45 AM	01/07/2017	01/07/2017
POENCIA CLAVES DE UNA CAMPAÑA UNICA 9:00 AM (4 HORAS)	01/07/2017	01/07/2017
RECESO	01/07/2017	01/07/2017
CONTINUACION DE PONENCIA	01/07/2017	01/07/2017

9. Responsables del proyecto

Responsable de Organización y Ejecución

Id	Nombre	Cargo	Correo Electronico
1	MARIA CELIA URCEL CASTAÑEDA	DIRECTORA PPM	ventanita47@hotmail.com

Responsable de Control y Seguimiento

Id	Nombre	Cargo	Correo Electronico
1	FRANCISCO ESTRADA MACHADO	TESORERO	pacoemachado@hotmail.com
2	JESUS DE LEON GUERRERO	ADMINISTRATIVO	jesus_deleong@hotmail.com

10. Justificación

Descripción: LAS MUJERES EN LA ACTUALIDAD HAN INCREMENTADO SU PARTICIPACION EN EL QUEHACER POLITICO, PUBLICO Y ADMINISTRATIVO POR LO CUAL SE LE DOTA DE LAS HERRAMIENTAS NECESARIAS EN MATERIA ELECTORAL , DE COMUNICACIÓN Y DIGITAL ENTRE OTRAS PARA IMPLEMENTAR EN SUS FUTURAS CAMPAÑAS ELECTORALES

11. Resultados específicos o entregables



2017-13 / CLAVES DE UNA CAMPAÑA UNICA

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO
Partido Acción Nacional

Ejercicio: 2017

Partida	Entregable / Proveedor
1101	LONAS Y MATERIALES DE CONVOCATORIAS
1101	MATERIAL DE TRABAJO
1101	CAPACITADOR, HOSPEDAJE, VUELOS, TRASLADOS, ALIMENTACION
1101	DESAYUNO COFFE BREAK CONTINUO SALON INCLUIDO

12. El resultado se relaciona con otros proyectos

Descripción:

13. Observaciones

Descripción:

14. Nombre y firmas de los responsables de organización, ejecución, control y seguimiento del proyecto

Nombre	Cargo	Firma
MARIA CELIA URCEL CASTAÑEDA	DIRECTORA PPM	

Nombre	Cargo	Firma
FRANCISCO ESTRADA MACHADO	TESORERO	
JESUS DE LEON GUERRERO	ADMINISTRATIVO	